
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace  Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (1) 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Stomatologické motory, mikromotory a endomotory s 

příslušenstvím 
Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00006043 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: 
Lékařská fakulta Masarykovy univerzity, fakulta veřejné 
vysoké školy podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, nezapsaná v obchodním rejstříku 

Sídlo:  Kamenice 753/5, 625 00 Brno 

IČ: 00216224 
Zastoupen:  prof. MUDr. Martinem Repkem, Ph.D, děkanem LF MU 

1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Dne 30. 4. 2021 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím znění: 

„Část 1 VZ 1.1 

Zadavatel požaduje: Celková hmotnost max. 1 kg  

(1) Dotaz: Proč je tento parametr 1 kg? Je důležitá takto nízká váha a z jakého hlediska? 
Zadavatel požaduje: „Maximální rozměry 75 x 200 x 180 mm“ 

(2) Dotaz: Proč jsou dány maximální rozměry? Jedná se o vestavbu zařízení? Kde bude zařízení 
umístěno? Na stole? 

Část 3 VZ 3.1 

Zadavatel požaduje: „Digitální ukazatel směru otáček (doprava nebo doleva), kroutícího momentu a 
rychlosti“ 

(3) Dotaz: Akceptuje zadavatel řešení, kdy je kroutící moment zobrazován pomocí led diod a rychlost 
digitálně? 

Zadavatel požaduje: „Demontáž sklíčidla za účelem čištění bez použití jakýchkoli nástrojů“ 

(4) Dotaz: Dle našich zkušenosti servisní zásahy jako je čištění a demontáž sklíčidla jsou obecně 
umožněny pouze certifikovanému servisnímu technikovi. Navrhujeme vyškrtnutí tohoto parametru. 

Zadavatel požaduje: Výkon max. 160 W“ 

(5) Dotaz: Prosíme vysvětlení, proč by daný přístroj měl mít výkon pouze do 160 W. Nepřipravuje se 
zadavatel o možnost pořízení výkonnějšího zařízení? 
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Zadavatel požaduje: „Kleština síla úchopu min. 100 N - výměna kleštiny bez nástrojů“ 

(6) Dotaz: Dle našich zkušenosti servisní zásahy jako je výměna kleštiny obecně umožněna pouze 
certifikovanému servisnímu technikovi. Navrhujeme vyškrtnutí tohoto parametru. 

Zadavatel požaduje: „Požadavky na násadec“ 

(7) Dotaz: Může zadavatel specifikovat o jaký typ násadce se jedná a má být součástí nabídky?.“ 

2. ODPOVĚĎ ZADAVATELE 
Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, odpovídá na dotaz účastníka následující: 
Ad 1) Zadavatel trvá na svém požadavku z Technické specifikace. Zadavatel požaduje nízkou hmotnost 

přístroje z důvodu potřeby jeho snadné přenositelnosti a možnosti jeho uchycení i na nezpevněných 
plochách. 

Ad 2) Zadavatel trvá na svém požadavku z Technické specifikace. Maximální rozměry jsou dány 
prostorovými možnostmi zadavatelem zamýšleným umístěním přístrojů. 

Ad 3) Zadavatel trvá na svém požadavku z Technické specifikace. Požadavku zadavatele neodporuje, 
pokud přístroj jednoznačně zobrazuje směr otáček a konkrétní hodnotu kroutícího momentu a 
rychlosti. 

Ad 4) Zadavatel trvá na svém požadavku z Technické specifikace na demontáž sklíčidla bez jakýchkoli 
nástrojů pro možnost čištění bez jakýchkoli dodatečných komplikací.  

Ad 5) Zadavatel trvá na svém požadavku z Technické specifikace. Zadavatel poptává výkon potřebný 
k zajištění jeho potřeb. Nadbytečný výkon s sebou nutně nese nadbytečné náklady na provoz, které 
by pro zadavatele byly nehospodárné vzhledem k jeho potřebám. 

Ad 6) Zadavatel trvá na svém požadavku z Technické specifikace na možnost výměny kleštiny bez nástrojů, 
tj. bez jakýchkoli dodatečných komplikací při výměně kleštiny. 

Ad 7) Zadavatel dostatečně specifikoval své požadavky na násadec, který má být součástí nabídky, 
v Technické specifikaci pro část 3 VZ.  

V Brně dne 4. 5. 2021 
prof. MUDr. Martin Repko, Ph.D. 

Děkan LF MU 
 

v.z. pro účely el. podpisu 
Mgr. Tomáš Kopecký 

                                    manažer veřejných zakázek 
 


	1. DŮVOD VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	2. Odpověď zadavatele

		2021-05-04T22:15:02+0200
	Tomáš Kopecký




